pacis non stetissent, relictus est.

lisdem comitiis Prussi voluntatem suam Polonis aperuerunt se nimirum

eiusdem cum Polonis Regni cives ita ab his neglectos, ut nec convocatione

illa generali dignarentur, quo circa neu convocationem ipsam, neu legatio-

nem, neu electionem grato accepturos animo dictitantes.

Horum comitia Srodensis conventus secutus est iudiciorum dum-

taxat sanciendorum causa convocatione ad IV. Kal. Nov. [29. X.] indictus ^

In eo Posnaniensis Castellanus^ a quibusdam persuasus** Pomeranorum Du-

cum apparatum bellicum, quem invadendae Poloniae gratia machinarentur,

protulit, quos ut a proposito averteret atque iniuriam, si qua afficerentur, ad

electionis comitia differendam hortaretur, loannes Witoslavius Notarius terrae

Calissiensis missus est, qui in itinere irriti eius Principum conatus certior

factus, legatione illa abstinuit. Afferebatur incerto auctore in Livonia Rigen-

ses Blocausum et Dinamontum '^, suae licentiae prohibendae praesidia acer-

rima sibique contigua, depopulatos esse. Narrabatur praeterea" nobilium quo-

rundam Polonorum pudendum facinus in Czamerum '^, nobilem Silesium, ad-

venam, in nundinis Gnesnensibus commissum, quod isti huic innocuo atque

aliquot comitibus eius pudendorum tegmina in platea abscidissent palisque

affixa bombardorum ictibus petiissent. Indignissime, uti par erat, illa Rigen-

sium licentia istorumque praedonum inhumanitas et plus quam barbaries in

exteros admissa '^ab omnibus excepta est. Itaque de horum mulcta per Prae-

fectum Maioris Poloniae'** exequenda consultatum est. Castellanus Gnesnen-

sis^ seditionem Cracoviae superius memoratam ^ insigni oratione exaggeravit;

^itemque novam ac unquam in Polonia auditam rem aperuit^ Regem Hen-

ricum per loannem larzynam Siradiae Palatino^ duas praefecturas: Var-

saviensem et Lanckoronensem, donasse et hac de re Lugduno litteras Can-

cellario Regni Poloniae obsignandas misisse. Hoc contra libertatum legum-

que rationem praestitisse; neque enim Regem alibi, quam in Regno Poloniae,

* O: edoctus. ** O niema praeterea. ° O: Ciameruin. d— d p ftiejna

od ab omnibus do Maioris Poloniae. "="* P niema od itemque do aperuit.

* Zjazd powinien byl sie odbyc li listopada, zob. powyzej str. 270. ^ Piotr Czarn-

kowski. ' Diinamiinde (Dyament) warownia broniaca ujscia Dzwiny do morza. * Wojciech

Sedziwoj Czarnkowski. ^ Jan Tomicki. ^ ^ob. powyiej str. 274. ' Olbracht Laski.
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necnon nisi cum consiliariorum Regni consensu quidquam dare posse,